REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI ADMINISTRIMIT

Vioré mé,09 o/ .2025

VENDIM
Nr..) , daté 09.01.2025 ¢

PER
MIRATIMIN E KATEGORIVE TE PAGAVE TE PERSONELIT
NDIHMIiESAKADEMIK ME KARAKTER MESIMOR, NDIHMESAKADEMIK ME
KARAKTER ADMINISTRATIV DHE PERSONELIT ADMINISTRATIV TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALD’, VLORE

Né mbéshtetje té nenit 49 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé ", nenit 25, t& Statutit t&€ Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, VKM nr 325, daté 31. 05 2023 “Pér miratimin e strukiurés sé pagave,
niveleve & pagave dhe shtesave é tjera mbi pagé 1é zévendésministrit, funksionaréve té
kabineteve, prefektit, nénprefektit, nepunesve civile dhe népunésve né disa institucione 1é
administratés publike”, ndryshuar me VKM Nr.421, daté 26.06.2024 lidhja nr.1, VKM 326
daté 31.05.2023 “Pér pagat e punojésve mbéshtetés dhe punojésve té tjeré té specialiteteve té
ndryshme né disa institucione 1€ administratés publike”, t&¢ ndryshuar me VKM 422, daté,
26.06.2024, pika 12, shkronja “m”, si dhe Vendimit nr.77, dat€ 28.01.2015 t& Ké&shillit t&
Ministrave “Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shogérore
dhe i kujdesit shéndetésor’, t&¢ ndryshuar, si dhe propozimit t& Administratorit ardhur me
shkresén nr.2987 prot, daté 18.12.2024, né mbledhjen e datés 09.01.2025 Bordi i
Administrimit,
VENDOSI:

1. Té miratoj€ kategorit€ e pagés pér personelin ndihmésakademik me karakter mé&simor,
ndihmésakademik me karakter administrativ dhe personelit administrativ né
Universitetin “Ismail Qemali™, Vloré sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori Drejtoria e Shérbimeve-
Mbéshtetése si dhe Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerézore n€ Universitetin
“Ismail Qemali”, Vloré.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré

KRYETAR

.0

Yy o\
Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele geb-site: €&8.Univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: infol@univlora.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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< " .
STRUKTURA E BRENDS@JE NUMERIKE DHE KATEGORITE E PAGAVE TE
. O *
UNIVERSITETIT ‘ISMAIL QEMALP

ras,

Staf me Klas:itpi:)ages
KOMEEE | VKM.421, date
POk 26.06.2024

Nivel Institucioni

Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ

1. Sektori i kurrikulave dhe statistikave
specialist i komunikimit me QSHA dhe MASR (pérgjegjés 1 1.3
sektori)
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSH 1 Iv-2
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSHTN 1 V-2
specialist i kurrikul&s dhe statistikés pér FSHH 1 V-2
specialist i kurrikul&s dhe statistikés pér FE 1 IvV-2

2. Sektori i kérkimit shkencor dhe projekteve
specialist projektesh (pérgjegjés sektori) 1 I11-3
specialist pér kérkimin shkencor dhe doktoratat 1 Iv-2
specialist pér promovimin akademik dhe organizimin e
aktiviteteve shkencore : i

3. Sektori i marrdhénieve me jashté
specialis_t komunil_{imi me institucionet — z&€dh&nés Rektorati | 113
(pérgjegjés sektori)
specialist pér mobilitetet Erasmus+ dhe koordinimin e
aktiviteteve ndérinstitucionale : 1y-2
specialist informacioni 1 V-2

4. Sektori i promovimit dhe marrdhénieve me publikun
administrator i rrjeteve sociale UV (pérgjegjés sektori) 1 I11-3
specialist promocioni (pregatitje materialesh promocionale) 1 Iv-2
specialist marketingu 1 V-2

5. Sektori i karrierés, shérbimit té studentéve dhe alumni
specialist i karrierés dhe alumnéve (pérgjegjés sektori) 1 I1-3

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova
Bulevardi Vloré-Skelé, 9401
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Stafme | Klasate pazls
_ Bobt 1 VKM.4P21, daté
2 plote 26.06.2024
specialist i shérbimit té.‘gtuden@e' 1 Iv-2
specialist pér aktivitdtetisaa®kulturore 1 Iv-2
6. Sektori i sigurimit t€ brendshém t€ cilésis€ dhe akreditimit
specia_list akreditimi dhe raportimi me ASCAL (pérgjegjés 1 1113
sektori)
specialist raportimi 1 Iv-2
specialist sondazhesh 1 Iv-2
7. Sektori i bibliotekés dhe botimeve
specialist botimesh (pérgjegjés sektori) 1 II1-3
pérgjegjés i LM-UniVlora 1 V-2
specialist bibliotekés digitale 1 v-2
8. Sektori IT
specialist programimi (pérgjegjés sektori) 1 I11-3
specialist serverash dhe digitalizimi 1 IV-2
specialist rrjetesh kompiuterike dhe audio-video 1 V-2
9. Sektori juridik
speci'filis't pér hart{m dhe interpretim dokumentacioni ligjor | 113
(pérgjegjés sektori)
specialist jurist pér marrveshjet institucionale 1 Iv-2
specialist jurist 1 IV-2
10. Sektori i Arkiv-Protokollit dhe Burimeve Njerézore
specialist i marrdhénieve SA, BA, Rektorat, Komisioneve té
Pérhershme dhe koordinator i Asamblesé sé Personelit 1 II1-3
akademik. (pérgjegjés sektori)
specialist protokolli 1 Iv-2
specialist arkive 1 V-2
specialist i burimeve njerézore 1 Iv-2
11. Qendra e Zhvillimit Rajonal
drejtues i gendrés (personel akademik — kategoria Profesor / Personel
Lektor) akademik
specialist pér koordinimin e aktiviteteve institucionale 1 V-2
12. Asistenti i Rektorit 1 Iv-2

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Rr.Kosova
Bulevardi Vloré-Skelé&, 9401
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Stafme | oSS pagE
: KubE £ VKMfzi, daté
= plots 26.06.2024
Struktura Administrative ”5: '
I. Bordii Administrimit ___
2. Administratori S 1 II-1
3. Sektori i Auditimit t&€ brendshém
specialiste auditi (pérgjegjés sektori) 1 I11-3
specialist jurisprudence 1 Iv-=2
specialist ekonomie | V-2
4. Sektori ekonomik
pérgjegjés sektori 1 II1-1
specialist ekonomie 2 IvV-2
magazinier 1 \% 1
5. Sektori i prokurimeve dhe investimeve
pérgjegjés sektori 1 I1-1
specialist prokurimi — profili inxhinier 1 V-1
specialist prokurimi — profili ekonomist 1 Iv-1
6. Sektori i shérbimeve
pérgjegjés sektori 1 I11-3
specialist shérbimesh 2 1v-2
shofer 2 I
punonjés pastrimi 1 I
Nivel Njésish Kryesore
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
Struktura Akademike (e pandryshuar)
FSHTN - Staf akademik me kohé t& ploté (total) 76
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1.  Sekretaria mésimore e FSHTN
Kryesekretare 1 Iv-2
Sekretare mésimore 4 V-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 Iv-2

3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Rr.Kosova
Bulevardi Vloré-Skel&,9401
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Stafme | Kasate pagts
£ kohe 18 | yKm.421, date
& plot 26.06.2024
a. Specialist i Zyrés s€ Studggttve 1 Iv-2
b. Specialist pér Biblidteken 1 Iv-2
c. Specialist IT | Iv-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH 1 Iv-2
Laborant né njésité bazé 7 1v-2
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1 Iv-2
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 I
punonjés pastrimi. 4 I
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
Struktura Akademike (e pandryshuar)
FSHH - Staf akademik me kohé t& ploté (total) 82
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FSHH
Kryesekretare 1 V-2
Sekretare mé&simore 4 Iv-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 Iv-2
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés s¢ Studentéve 1 1v-2
b. Specialist pér Bibliotekén 1 Iv-2
c. Specialist IT 1 V-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH 1 Iv-2
Laborant né Dep. e Gjuhéve té Huaja 1 V-2
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance m\ V-2
b. Shérbime: S R 2N
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) X e /| T m

-' Eh-site: wgg'w.univiora.edu.al

ﬁpf}\/LOR?a |@ I@univfora,edu.ai

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova
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o'
. /: ; Staf me Klas:itp:; Eagfés
@ k;:‘oetge VKM.421, daté
. 26.06.2024
punonjés pastrimi. - _@" 3 I
ek
FAKULTETI EKONOMIK
Struktura Akademike (e pandryshuar)
FE - Staf akademik me kohé té ploté (total) 43
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FE
Kryesekretare 1 Iv-2
Sekretare mésimore S V-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 Iv-2
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés s€ Studentéve 1 Iv-2
b. Specialist pér Bibliotekén 1 IV-2
c. Specialist [T 1 V-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH 1 Iv-2
Laborant 2 Iv-2
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1 IV-2
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 I
punonjés pastrimi. 3 I N
FAKULTETI SHENDETIT
Struktura Akademike (e pandryshuar)
FSH - Staf akademik me kohé té ploté (total) 34
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FSH
Kryesekretare 1 IvV-2
Sekretare mésimore 2 Iv-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 v-2
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
\
Adresa fAdress: L. Pavarsia, Rr.Kosova F: ‘3\56\' . TR A lora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skel&,9401 Iq'- i G i ;ora.edu.al
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Staf me Klas:itpzsages
; koh€ €€ | yxm.421, date
i Lot Plo® | 26.06.2024
a. Specialist i Zyrés s& StudSmtade - 1 V-2
b. Specialist pér Bibliotekén 1 V-2
c. Specialist IT | Iv-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH 1 Iv-=2
Laborant né Dep. e Infermierisé 2 Iv-2
Laborant né Dep. e Kujdesit Shéndetésor 1 1v-2
Laborant pér laboratorin klinik 1 V-2
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1 Iv-2
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 111
punonjés pastrimi. 2 I
Personeli UV total
Personel ndihmés-akademik dhe administrativ 123
Personel akademik me kohé té ploté 236
Personel akademik me kohé t& pjesshme 80
Personel akademik té ftuar 23

-'-'_ e 5

WIS . S
\-“uébjs'i&_twww‘.’univlnra.edu.ai
by e-mail: inffo@univlora.edu.al

oo b

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova
Bulevardi Vlorg-Skel&,9401
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ADMINISTRATOR
Yy £
Vloré mé, } ’) Al 2024
Lénda:  Perciellje e efektit pér pagén e administrates né Universitetin “Ismail Qemali” Viorg.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLORE
Z. SOTIR NIKOLLA

Né& mbeshtetje € ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”, t& ndryshuar. ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, Udhézimit nr. 9, daté
20.3.2018 "Pér procedurat standarde (& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar, VKM nr. 325, date
31.05.2023, t€ ndryshuar “Pér miratimin e strukturés dhe t& nieleve t& pagave t€ népunésve
civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve te kabineteve né disa institucione t& administratés
publike”, VKM nr. 326, date 31.05.2023, t¢ ndryshuar “Pér Pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve t& tjeré t& specialiteteve (& ndryshme né disa institucione t& administratés publike ”, té
ndryshuar, Vendimit nr. 77, daté 28.1.2015 t&é Késhillit t&¢ Ministrave “Pér kontributet e detyrueshme
dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor” t& ndryshuar, si
dhe bazuar ne shkresén e Sektorit t& Komunikimit dhe Burimeve Njerézore “Propozim pér ndryshime
t€ pagés n¢ administratén e UV-s&” po ju pércjellim pér miratim propozimin pér ndryshimin ¢ pagés
né administratén e UV-s¢ sipas kategorive t& méposhtme:

1. Administratori 1 UV-s&, me kategori t& pagés né organikén ekzistuese II-1, do & keté klasén e pagés
I-V, me vleré t& pagés pér pozicion 170 000 leké.

2. “Pérgjegjés sekiori” né rektorat, me kategori t& pagés né organikén ekzistuese I11-3, do t& vijoi té
keté klasén e pagés II¥-3, me vleré t& pagés pér pozicion 98 000 leké.

3. “Specialist” me kategori t€ pagés né organikén ekzistuese IV-3, do & keté klasén e pagés IV-2, me
vleré t€ pagés pér pozicion 80 000 leké.

4. Personeli administrativ Magazinier me kategori & pagés né organikén ekzistuese VI, do & vijoi té
keté klasén e pagés VI, me vleré té& pagés pér pozicion 43,000 leké.

5. Personeli administrativ Mirémbajtés dhe Shofer me kategori t& pagés né organikén ekzistuese 111,
do té vijoi {€ ket klasén e pagés III, me vleré té pagés pér pozicion 41,800 leké.

6. Personeli administrativ Sanitar me kategori t& pagés né organikén ekzistuese I, do té vijoi t& keté
klasén e pagés I, me vleré 1€ pagés pér pozicion 40,000 leké.

Adresa/Adress: L. Pavarsia, —— Website: www.univloraed
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: nfo%univiora.cdu.al
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Efekti financiar i llogaritur né zbatim t& VKM-ve t& mésipérme bazuar né llogaritjet e e Drejtorisé s¢
Shérbimeve Mbéshtetése rezulton si mé poshté:

Efekti Financiar pér 1 muaj vlera 13,784,335 leké:
Efekti n€ artikullin 600 (Shpenzime Paga) vlera 11,814,228 Leké.
Efekti né artikullin 601 (Shpenzime Sigurime) vlera 1,970,107 Leké.

Efekti Financiar pér 12 muaj vlera 165,412,019 leké:
Efekti n€ artikullin 600 (Shpenzime Paga) vlera 23,641,283 Leké.
Efekti n€ artikullin 601 (Shpenzime Sigurime) vlera 23,641,283 Leké.

Sipas Propozimit t& mesipé&mm struktura administrative e propozuar ka njé efekt financiar né rritje né
vlerén 15,594,4081eké.

a. Efekti financiar pér strukturén aktuale.

Univesiteti "LQemali" Vore, efekti financiar ne zhatim te VKM nr. 325, dute 31.05.2023 dhe VEM326/2023 ¢ ndryshuar
NKategoria & pages Vierae g Vietersia Efekti financiar mujor/ Leké Efekti financiar vietor/ Leke
Nr - sipas VKM nr .. . |Pagéssé ; mesatare ne
Rendor Pazidoni 3252023 Paga e pozicionit Grupit p.uncnjesu'e  {pune o] Efektifinanciar {Efekti finnaciar | Ffekti Financiar  |Efektifinandiar  |Ffekti finnaciar  |Ffekti Finandiar
326/2023 ndryshuar (leké/mua) sipas kategorive itewe mujor600  [mujor 601 ftotal mujor Vjstor 600 vietor 601 total vjetor
1f Adninstrator né Universitet (NA} | 1[-| 1550001 14,000 l 10 178300 29494 207,794 1 2,139,600 53922 249,522
2{Drejtor Drejlorie -l 15,000 14,000 4 4 60?,830 101,516 70939 | 7204560 1218192 8512752
3|Pergjeges Scktor -3 98,000 14,000 14 141 1712504 | 285988 19984921 20,550,048 3431858 | 23981906
4 Specialist IV-2 80,000 | 14,000 35 [3] 3549380 592,746 4142126 | 42592560 | 7112958 | 49,705,518
51 Specialist . efj V-3 70,000 14,000 4] 13| 3698498 617,649 4316,147| 44381978 TALLT90| 51,793,769
f{Magaznier Vi 43,000 1 15 51,750 9644 67,394 693,000 115,731 808,731
7|ShoferMirembaites il 41,800 3 6 240704| 40,078 280,782 | 2888448 480932 3369380
glsaniare [ 40,000 13 6]  653600] 109070|  762670] 7.843200| 1308835] 9152,035
B Totali 114 - | 10,698,616 | 1,786,185 | 12,484,801 | 128,383,304 | 21434217 | 149817612
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www univiora.edu.al

Bulevardi Vloré-Skele e-mail: infof@univlora.edu.al
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b. Efekti financiar pér strukturén e propozuar.

Uit " eral” Vire,eRKt rancar e zht e VM . 325, e 31052023 e VKMI262023 emdrshur Bk ranciarmijorlLké | Eekifrencermujoleie
ﬁiiiff U e e R U T e
Nr Pogcini s, ?g:a‘e. ng«esi“ ot [t mesalire ne Hegitrﬁnammr Fiekifi finnaciar mujor EfcktF{ummr I%fel;ilﬁmuar E?‘ﬂ\'uﬂnnatmr ffﬂkﬂ-ﬁmlﬂ
Rendor 003 ¢ poeicionit Gruqt SN W ;!Jne{nrl mjor 600 601 fotalmjor  [vjetor00  |jeor €01 fotal vjetor
iy ( lekitfmuaj) s itee
1| Advinstelorne Universtet (44) |-V mon| oo [ : 11 ") Bi|  me|  Lm0| | 2687566
2 Drejor Dsjore [I-1 1500 Mo 4 ) : ' y :
3{Peigies Sltor 113 0| 140 i I 5| e Wl aegr|  uvsl  sso| e
) Sl V-2 00| 10 % i D s ms| ogmen| W] mnsm| sy
S{Specat i IV-3 00| al .
efMagzier VI ) I | 5 10 wi| o] emm|  wm| s
ISholr Mierbajes il 130 5 6 6| mw am|  wese|  sns| sl et
$fSentare I am B B ) i Y] T et I o B YOI T
§ Totdi Ml m 1814218 | o) wmms|  nmenm| 164

Sipas propozimit {€ sipércituar, personeli total i UV-s¢ &shté si mé poshté:

Personeli UV total Nr
Personel ndihmés-akademik dhe administrativ 123
Personel akademik me kohé & ploté 235
Total Personel me kohé té ploté 358
Personel akademik me kohé (& pjesshme 80
Personel akademik t& ftuar 23
‘Total Personel me kohé t& pjeshme dhe té ftuar ' 105

Referuar strukturés aktuale miratuar me vendim Senati Akademik nr.12 daté 27.02.2019 kemi rritje té
personelit jo akademik me 9 personel me efekt finnaciar vietor 11,470,536 leké si dhe ulje t&
personelit akademik me 5 personel me efekt financiar vietor 8,980,739 leké..

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

Bashkélidhur: Shkresa nr. 2975 prot., daté 17.12.2024.

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vlore-Skele
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE _
DREJTORIA E KOMUNIKIMIT DHE BRURIMEVE NJEREZORE
SEKTORI I BURIMEVE NJERKZORE DHE PROTOKOLL-ARKIVES

Nr.j)_%-i})rot. viors me, . \D. 2024

Lénda: Propozim pér disa ndryshime t& pagés né administratén e UV-sé

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
PROF. DR. AURELA SALIAJ
KETU

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t€ lart€ né& Republikén e Shqipérisé”, né Udhézimin nr. 27, dat€ 29.12.2017 t&¢ MASR,
“Pér strukturén e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike t& arsimit t&
lart€”, si dhe né mbéshtetje t& Vendimit nr. 421, daté 26.6.2024 “Pér disa shiesa dhe ndryshime
né vendimin nr. 325, daté 31.5.2023, té késhillit té ministrave, “pér miratimin e structures sé
pagave, niveleve té pagave dhe shtesave 1é tiera mbi pagé té zévendésministrit, Junksionaréve té
kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione 1é
administratés publike”, 1¢ ndryshuar”, Ju pércjellim propozimin pér disa ndryshime té pagés né
administratén e UV-sé si vijon:

I. Administratori i UV-s&, paguhet aktualisht me klasén e pagés II-1, me vleré t& pagés pér
pozicion 155 000 leké, sipas VKM nr.325, daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés sé pagave,
niveleve t€ pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé té z&vendésministrit, funksionaréve té
kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve civilé dhe népunésve né disa
institucione t&€ administratés publike”, dispozitat tranzitote t& t& cilit referojné né VKM e
shfugizuar nr. 187, dat& 08.03.2017, “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t€ pagave t&
n€punésve civilé/népunésve, ......”, i ndryshuar.

Sipas Ligjit nr.80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté ...”, Rektori &shté autoriteti mé i larté akademik i
institucionit t& arsimit t& larté ndérsa Administratori &shté autoriteti mé i larté administrativ dhe
pergjegjés pér mir&funksionimin financiar té& institucionit.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Nl i Tel. Fax ++355222288
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Pér keté arsye, kur ligji parashikon dy autoritete drejtuese té larta né IAL-té publike, propozoj qé
paga e Administratorit t& UV-s& t& barazohet me pagén e Rektorit t& UV-sé&, sipas pércaktimit né
VKM nr.748, dat€ 11.06.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé pér punonjésit e
personelit akademik né institucionet publike t& arsimit t& lart&” i ndryshuar, Lidhja nr.1, pika I,
me kufi minimal t€ pagés 179400 leké dhe kufi maksimal t& pagés 208910 leké.

2. Pér personelin ndihmésakademik me karakter administrativ me pozicion pune: Kryesekretare,
Sekretare mésimore, Asistent i Dekanit/Specialist i Protokoll Arkivés, si dhe pér personelin
ndihmésakademik me karakter akademik me pozicion pune: Specialist né QKSH dhe Laborant né
njésité baz, propozoj qé t& keté klasén e pagés IV-2, me vleré t& pagés pér pozicion 80 000 leké.

Referuar detyrave té tyre funksionale t& miratuara sipas pozicioneve t& punés, pérgjegjésité,
ngarkesén dhe performancén né kryerjen e detyrave, vlerésoj se volumi dhe produkti i punés &shté
I nj&jté pér kéto pozicione pune, ndaj dhe shpérblimi do t& jeté i njéjte.

Kjo kérkesé vjen né pérputhje edhe me parashikimet e Kodit t& Punés t& Republikés s& Shqipérisg,
sipas t€ cilit punédhénési paguan punémarrésit né ményré t& barabarté, pér puné t& nj&jté€ ose puné
me vler€ t€ barabarté, pa diskriminuar askénd. (Neni 115 Barazia né shpérblim).

3. Pér personelin ndihmésakademik me karakter administrativ me pozicion pune: Specialist
arkive, Specialist i informacionit, Specialist pér sherbim ndaj studenteve né fakultete, Specialist i
organizimit te aktiviteteve kulturore-sportive, propozoj qé t& keté klasén e pagés 1V-2, me vieré
t¢ pagés pér pozicion 80 000 leké. Referuar detyrave t& tyre funksionale t& miratuara sipas
pozicioneve té punés, ngarkesén dhe performancén né kryerjen e detyrave, vlerésoj se volumi dhe
produkti i punés &shté i nj&jté pér kéto pozicione pune, ndaj dhe shpérblimi do t& jeté i njéjté. Kjo
kérkes€ vjen né pérputhje edhe me parashikimet e Kodit t& Punés t& Republikés s& Shqipérisg,
sipas t€ cilit punédhénési paguan punémarrésit né ményré té barabarté, pér puné (& njéjté ose puné
me vleré€ t€ barabarté, pa diskriminuar askénd. (Neni 115 Barazia né shpérblim).

4. Pér personelin mbéshtetés: Punonjés pastrimi, magazinier, shofer dhe mirémbajtés, do té
trajtohen sipas VKM nr. Nr. 422, daté 26.6.2024 “Pér njé ndryshim n& vendimin nr. 326, daté

31.5.2023, t€ Késhillit t& Ministrave, “pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t&€ tjeré
1€ specialiteteve t& ndryshme né disa institucione té administratés publike”, t€ ndryshuar”.

Bashke&lidhur struktura e brendshme numerike dhe kategorité e pagave té Universitetit “Ismail
Qemali’ Vloré
Duke Ju falenderuar,
Pérgjegjés Sektori
Erdeta B:;_ég;ll__ana j

Tel. Fax ++355222288
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Klasat e pagés

Staf..m c sipas
KOBE1E | viM 421, datd
Plot€ | 56.06.2024
Nivel Institucioni
Struktura Akademike
1. Rektori 1
2. Zv.Rektori Akademik 1
3. Zv.Rektori p&r Marrdhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor 1
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sektori i kurrikulave dhe statistikave
Specia.]ist i komunikimit me QSHA dhe MASR (pérgjegijés 1 1113
sektori)
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSH 1 Iv-2
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSHTN 1 IV-2
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FSHH 1 Iv-2
specialist i kurrikulés dhe statistikés pér FE 1 Iv-2
2. Sektori i kérkimit shkencor dhe projekteve
specialist projektesh (pérgjegjés sektori) 1 I1-3
specialist pér kérkimin shkencor dhe doktoratat 1 Iv-2
specialist pér promovimin akademik dhe organizimin e
aktiviteteve shkencore l i
3. Sektori i marrdhénieve me jashté
specialist komunikimi me institucionet — zédhénés Rektorati 1113
(pérgjegjés sektori) . )
specialist pér mobilitetet Erasmus+ dhe koordinimin e
aktiviteteve ndérinstitucionale : Iv-2
specialist informacioni 1 IvV-2
4. Sektori i promovimit dhe marrdhénieve me publikun
administrator i rrjeteve sociale UV (pérgjegjés sektori) 1 ITI-3
specialist promocioni (pregatitje materialesh promocionale) 1 IV-2
specialist marketingu 1 Iv-2
5. Sektori i karrierés, shérbimit t& studentéve dhe alumni
specialist i karrierés dhe alumnéve (pérgjegjés sektori) 1 I11-3
specialist i shérbimit té studentéve 1 1v-2
specialist pér aktivitetet socio-kulturore 1 Iv-2
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Klasat ¢ pagés

\i_ Administratori

Staf.mf sipas
koh€ € | yien421, date
plofe 26.06.2024
6. Sektori i sigurimit t& brendshém té cilésis¢ dhe akreditimit
specialist akreditimi dhe raportimi me ASCAL (pérgjegjés
sektori) : =
specialist raportimi 1 IV-2
specialist sondazhesh 1 IV-2
7. Sektori i bibliotekés dhe botimeve '
specialist botimesh (pérgjegjés sektori) 1 II1-3
pérgjegjés i LM-UniVlora 1 Iv-2
specialist bibliotekés digitale | IV-2
8. Sektori IT
specialist programimi (pérgjegjés sektori) 1 II1-3
specialist serverash dhe digitalizimi 1 Iv-2
specialist rrjetesh kompiuterike dhe audio-video l IV-2
9. Sektori juridik
specialist pér hartim dhe interpretim dokumentacioni ligjor I I-3
(pérgjegjés sektori) )
specialist jurist pér marrveshjet institucionale 1 Iv-2
specialist jurist I Iv-2
10. Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés
specialist i marrdhénieve SA, BA, Rektorat, Komisioneve té
Pérhershme dhe koordinator i Asamblesé sé& Personelit 1 II1-3
akademik. (pérgjegjés sektori)
specialist protokolli 1 Iv-2
specialist arkive 1 Iv-2
specialist i burimeve njerézore 1 V-2
11. Qendra e Zhvillimit Rajonal
drejtues i qendrés (personel akademik — kategoria Profesor / Personel
Lekior) : akademik
specialist pér koordinimin e aktiviteteve institucionale 1 Iv-2
12. Asistenti i Rektorit 1 V-2
Struktura Administrative
1. Bordi i Administrimit
1 I-V

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Web-site: www.univiora.edu.zal

Tel. Fax ++355222288
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Klasat e pagés

Staf.me sipas
koh€ &€ | yyent 421, dats
Bt 26.06.2024
3. Sektori i Auditimit t& brendshém
specialiste auditi (pérgjegjés sektori) 1 IT1-3
specialist jurisprudence 1 1v-2
specialist ekonomie 1 V-2
4. Sektori ekonomik
pérgjegjés sektori 1 IT1-3
specialist ekonomie 2 IV-2
magazinier 1 VI
5. Sektori i prokurimeve dhe investimeve
pérgjegjés sektori 1 II1-3
specialist prokurimi — profili inxhinier 1 IV-2
specialist prokurimi — profili ekonomist | V-2
6. Sektori i shérbimeve
pérgjegjés sektori 1 IT]-3
specialist shérbimesh 2 Iv-2
shofer 2 I1I
purionjés pastrimi 2 I
Nivel Njésish Kryesore
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
Struktura Akademike (e pandryshuar)
Dekan 1
Zv.dekan 2
Drejtues departamenti 6
Drejtues i Qendrés kérkimore-shkencore ]
Pérgjegjés grupi mésimor / kérkimor-shkencor 9
Departamen?i 1 Shkencave Kompiuterike 15
Staf akademik me kohé t& ploté (total)
Departamenti 1 Shkencave Detare 7
Staf akademik me kohé t& ploté (total)
Departamenti 1 Matematiké-Fizikés 2
Staf akademik me kohé t& ploté (total)
12

Departamenti i Biologjisé

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
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Staf me
kohé té
ploté

Klasat e pagés
sipas
VKM.421, daté
26.06.2024

Staf akademik me kohé té ploté (total)

Departamenti i Shkencave Kimisé
Staf akademik me kohé t& ploté (total)

Departamenti i Inxhinierive dhe Teknologjisé Detare
Staf akademik me kohé té ploté (total)

11

Qendra Kérkimore-Shkencore e Shkencave t& Aplikuara
Staf akademik me kohé t& ploté (total)

FSHTN - Staf akademik me kohé t& ploté (total)

76

Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ

1. Sekretaria mésimore e FSHTN

Kryesekretare

Iv-2

Sekretare mésimore

Iv-2

2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés

IV-2

3. Dega e Shérbimeve Ndihmé&s/akademike

a. Specialist i Zyrés sé Studentéve

IV-2

b. Specialist pér Bibliotekén

IV-2

c. Specialist IT

IV-2

Struktura ndihmés akademike me karakter akademik

Specialist né QKSH

IV-2

Laborant né njésité bazé

IV-2

Struktura Administrative

Dega ¢ Shérbimeve Administrative

a. Specialist finance

1v-2

b. Shérbime:

mirémbajtés (hidraulik, elektricist)

I

punonjés pastrimi.

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE

Struktura Akademike (e pandryshuar)

Dekan

Zv.dekan

Drejtues departamenti

| Drejtues i Qendrés kérkimore-shkencore

—t s B —

Pérgjegjés grupi mésimor / kérkimor-shkencor

Adresa fAdress: Bulevardi Vlore-Skele
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Staf me

Klasat e pagés

ipa
KohE (€ | ien Pt date
ploec 26.06.2024
Departamcnt_i i Edukimit 19
Stal akademik me kohé t& plotg (total)
Departament.i i Gjuhé-Let_érsisé 15
Staf akademik me kohé t& ploté (total)
Departamemfi 1 Drejtésisé %
Staf akademik me kohé t& ploté (total)
Departament'i i Gjuhéve té Huaja 25
Staf akademik me kohg t& ploté (total)
Qendra Kérkimore-Shkencore e Albanologjisé dhe Ballkanistikés
Staf akademik me kohé té ploté (total)
FSHH - Staf akademik me kohé t& ploté (total) 82 .
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1.  Sekretaria mésimore e FSHH
Kryesekretare 1 Iv-2
Sekretare mésimore 4 IvV-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 Iv-2
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialist i Zyrés s€ Studentéve 1 IvV-2
b. Specialist pér Bibliotekén 1 Iv-2
c. Specialist IT 1 Iv-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist né QKSH 1 Iv-2
Laborant n€ Dep. e Gjuhéve té Huaja 1 V-2
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance ] Iv-2
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 I
punonjés pastrimi. 3 ]
FAKULTETI EKONOMIK
Struktura Akademike (e pandryshuar)
Dekan 1
Zv.dekan 2

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Web-site: www.univiora.edu.al
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Staf me
kohé té
ploté

Klasat e pagés

sipas

VKM.421, daté

26.06.2024

Drejtues departamenti

3

Drejtues i Qendrés kérkimore-shkencore

1

Pérgjegjés grupi mésimor / kérkimor-shkencor

6

Departamenti i Biznesit
Staf akademik me kohé t& plot (total)

20

Departamenti i Financés dhe Kontabilitetit
Staf akademik me kohé t& ploté (total)

13

Departamenti i Ekonomiksit
Staf akademik me kohg t& ploté (total)

10

Staf akademik me kohé t& ploté (total)

Qendra Kérkimore-Shkencore pér Inovacion dhe Zhvillim Rajonal.

FE - Staf akademik me kohé t& ploté (total)

43

Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ

1.  Sekretaria mésimore e FE

Kryesekretare

1V-2

Sekretare mésimore

123 | m—

IV-2

2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés

S

V-2

3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike

a. Specialist i Zyrés sé Studentéve

V-2

b. Specialist pér Bibliotekén

IV-2

c. Specialist IT

IV-2

Struktura ndihmés akademike me karakter akademik

Specialist né¢ QKSH

IV-2

Laborant

IV-2

Struktura Administrative

Dega e Shérbimeve Administrative

a. Specialist finance

Iv-2

b. Shérbime;

mirémbajtés (hidraulik, elektricist)

I

punonjés pastrimi.

FAKULTETI SHENDETIT

Struktura Akademike (e pandryshuar)

Dekan

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Web-site: www.univlora.edu.al

Tel. Fax ++355222288
e-mail: info@univlora.edu.al



Klasat e pagés

Staf.me diih
ko€ € | yyeng421, dats
ploge 26.06.2024
Zv.dekan 2
Drejtues departamenti 2
Drejtues i Qendrés kérkimore-shkencore 1
Pérgjegjés grupi mésimor / kérkimor-shkencor 4
Departamenti i Infermierisé 12
Staf akademik me kohé t& ploté (total)
Departamen?i i Kujdesit Shéndetésor 1
Staf akademik me kohé t& ploté (total)
Qendra Kérlftimore-Shkencore e Shéndetit Publik 1
Staf akademik me kohé t& ploté (total)
FSH - Staf akademik me kohé t& ploté (total) 34
Struktura ndihmés akademike me karakter administrativ
1. Sekretaria mésimore e FSH
Kryesekretare 1 Iv-2
Sekretare mésimore 2 Iv-2
2. Asistenti i Dekanit / Specialist i Protokoll/Arkivés 1 IV-2
3. Dega e Shérbimeve Ndihmés/akademike
a. Specialisti Zyrés sé Studentéve 1 Iv-2
b. Specialist pér Bibliotekén ] V-2
c. Specialist IT 1 V-2
Struktura ndihmés akademike me karakter akademik
Specialist n& QKSH 1 Iv-2
Laborant né Dep. e Infermierisé 2 IV-2
Laborant né Dep. e Kujdesit Shéndetésor 1 Iv-2
Laborant pér laboratorin klinik 1 Iv-2
Struktura Administrative
Dega e Shérbimeve Administrative
a. Specialist finance 1 Iv-2
b. Shérbime:
mirémbajtés (hidraulik, elektricist) 1 II1
punonjé&s pastrimi. 2 I
Personeli UV total
Personel ndihmés-akademik dhe administrativ 123

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Web-site: www.univiora.edu.al

Tel. Fax ++355222288
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Klasat e pagés

Staf“mf i
KoR€ & | venazy, date
prte 26.06.2024
Personel akademik me kohé té ploté 235
Personel akademik me kohé t& pjesshme 80
Personel akademik té ftuar 25

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Web-site: www.univiora.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

Vloré mé, \:\ \9\2024

Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim t& legjislacionit pérkatés né fuqi :

Drejtuar:

» Administrator L4

¢ Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

e Sektori 1 Financés dhe Realizimit t€¢ Buxhetit
e Sektori i Prokurimeve

o  Sektori i Shérbimeve

REKTORI
Prof. Dr. Aurela SALIAJ

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univliora.edu.al
Tel. Fax ++355222288

e-mail; infof@univiora.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

Vioré mé,J'ﬁT LQ 2024

Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim t& legjislacionit p&rkatés né fuqi :
Drejtuar: Fd
Senati \/
Rektorati
Bordi Administrimit .
Njésia e Auditit té Brendshém
Késhillii Etikés
Rektori
> Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal
Sektori Juridik
> Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerézore
Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés
Sektori i Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun
e SektoriiIT-sé
» Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional
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